

# Rechtsschutz für Kleinunternehmen mit 1 bis 9 Mitarbeitenden

## Leistungen

### Versicherte Rechtsgebiete:

Versichert sind Rechtsfragen und Rechtsstreitigkeiten in sämtlichen Rechtsgebieten, soweit sie mit dem versicherten Betrieb zusammenhängen.

### Versicherte Personen, Fahrzeuge und Immobilien:

#### Versichert sind:

- der versicherte Betrieb und der Betriebsinhaber sowie sämtliche Arbeitnehmenden bei der Ausübung ihrer beruflichen Tätigkeit für den versicherten Betrieb
- sämtliche Fahrzeuge, die auf den versicherten Betrieb eingelöst sind
- Liegenschaften in der Schweiz, die ausschliesslich dem versicherten Betriebszweck dienen.

### Optional:

#### Rechtsschutz für Privatpersonen:

Der versicherte Betrieb kann zusätzlich einen Rechtsschutz für Privatpersonen abschliessen. Dafür gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für das Privatpersonen-Paket (Familie).

### Versicherungssummen:

#### Kunden können zwischen zwei Varianten wählen:

- Variante 1: Versicherungssumme von CHF 5000.–
- Variante 2: Versicherungssumme von CHF 10 000.–

### Erhöhung der Versicherungssumme im Schadenfall:

Erreicht ein gedeckter Schadenfall die in der Police aufgeführte Versicherungssumme, kann der versicherte Betrieb einmalig eine Verfünfachung der Versicherungssumme verlangen. Voraussetzung ist die sofortige Umstellung auf das aktuelle Rechtsschutzprodukt für Unternehmen (Betriebs-Rechtsschutz) der Coop Rechtsschutz. Es gilt eine Besitzstandswahrung.

### Zeitliche Deckung:

Versicherungsschutz besteht, wenn sowohl das auslösende Ereignis als auch die daraus folgende Rechtsstreitigkeit während der Vertragsdauer eintreten.

### Wartefristen:

Nach Vertragsbeginn gilt eine Wartefrist von einem Monat. Für Fälle, bei denen entweder das auslösende Ereignis oder die Rechtsstreitigkeit während der Wartefrist eintreten, erbringt der Rechtsdienst der Coop Rechtsschutz telefonische Rechtsauskünfte.

### Geltungsbereich:

Die Versicherung gilt weltweit, sofern die Streitigkeit den in der Schweiz domizilierten versicherten Betrieb betrifft.

### Versicherte Branchen und Tätigkeiten:

Es sind fast alle Branchen und Tätigkeiten versicherbar. Siehe dazu die Liste «Branche und Tätigkeit» (zu finden im Brokerportal/Prämienrechner).

### Vertragslaufzeit:

Der Vertragsbeginn ist in der Police festgehalten. Die Vertragsdauer beträgt in der Regel ein Jahr. Ohne Kündigung verlängert sich der Vertrag jeweils um ein weiteres Jahr. Der versicherte Betrieb kann den Vertrag jederzeit per sofort schriftlich kündigen. Die Coop Rechtsschutz kann den Vertrag mit einer Frist von einem Monat auf Ende des Versicherungsjahres kündigen.

### Antragsfragen:

Es werden zwei Fragen gestellt: Vorversicherer und Ablehnungen.

## Zusatzleistungen und Optionen:

#### Versicherte erhalten kostenlosen Zugang zu:

- Legaldog (Mustervorlagen). Der Zugang erfolgt via eines Logins. Der Link und das Login werden in der Police aufgedruckt.
- Bonitätsauskünfte. Die Anfrage erfolgt via E-Mail an [info@cooprecht.ch](mailto:info@cooprecht.ch)